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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor Kammeradvokatens notat om overdragelse af Det 

Danske Klasselotteri A/S, jf. svar på spørgsmål 7, er et udkast og ikke det endelige doku-

ment? Såfremt ministeren er i besiddelse af det endelige dokument, bedes dette fremsendt 

til Skatteudvalget. 

 

Svar 

Med L 109 gennemfører regeringen den politiske aftale fra juni 2021 mellem regeringen,  

Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Konservative  

Folkeparti og Liberal Alliance, hvor det er aftalt at arbejde videre på en sammenlægning  

af de to statslige spilselskaber, Danske Spil A/S og Det Danske Klasselotteri A/S, med  

henblik på at opnå en række synergieffekter i form af bl.a. besparelser på driften og øget  

overskud. Mere konkret foreslås det at gennemføre de ændringer i lovgivningen, som er  

nødvendige for en sammenlægning af de to statslige spilselskaber, der hører under hen-

holdsvis Skatteministeriets, Kulturministeriets og Finansministeriets ressort. 

 

Notatet, som der spørges til, er udarbejdet på anmodning af Finansministeriet. Jeg har  

derfor bedt finansministeren om et bidrag og har modtaget følgende, som jeg kan hen-

holde mig til: 

 

”Kammeradvokatens notatet om sammenlægningen sf Det Danske Klasselotteri A/S 

(Klasselotteriet) og Danske Spil A/S (Danske Spil) findes ikke i en endelig version, men 

udelukkende i en udkastversion. Det fremsendte notat er den seneste version af notatet. 

 

Finansministeriet har som led i besvarelsen af nærværende spørgsmål konsulteret Kam-

meradvokaten, som oplyser, at det ikke er usædvanligt, at notater udelukkende findes i en 

udkastversion og ikke i en endelig version. Notatet indgår som led i arbejdet med at udar-

bejde en konkret model for den foreslåede sammenlægning af Danske Spil og Klasselotte-

riet og er derfor løbende blevet justeret af Kammeradvokaten med henblik på at kunne 

afspejle og tage højde for eventuelle opdateringer og/eller sagsforhold, som er opstået 

undervejs i processen. Kammeradvokaten har over for Finansministeriet bekræftet, at de-

res juridiske vurdering i det fremsendte notat fortsat er gældende uagtet, at notatet ude-

lukkende findes i en udkastversion. Det vil sige, at såfremt notatet forelå i en endelig ver-

sion, ville Kammeradvokatens juridiske vurdering være uændret.” 
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